
 
EXPEDIENTE PA-SS 2023/000077 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA DOTAR UN AULA DE REALIDAD VIRTUAL 
ACTA DE LA UNIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN 

Apertura sobre Mixto 
Fecha y hora de celebración 
24 de MAYO de 2024 a las 10:00:00 
  
Lugar de celebración 
Telemáticamente 
 
Asistentes 
SECRETARIO  
D. MIGUEL ANGEL ALBERTE MENÉNDEZ, JEFE DE SECCIÓN DE CONTRATACIÓN 
 
VOCALES 
DÑA. BEATRIZ VÁZQUEZ FERNÁNDEZ, JEFA DEL SERVICIO DE CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO. 
DÑA. MARÍA DOLORES GONZÁLEZ DÍAZ, JEFA DE UNIDAD DE FISCALIZACIÓN DE GASTOS 
DÑA. MARIA ELENA RUIZ GONZÁLEZ, ASESORA JURÍDICA. 
 
INVITADOS 
D. FRANCISO JAVIER RUIDIAZ ACEBAL, JEFE DEL SERVICIO DE INFORMÁTICA 
D. JAVIER PEREZ ARENAL, JEFE DEL AREA TÉCNICA DE INFORMATICA 
 
Orden del día 
1.- Acto de apertura oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159). 
2.- Acto de valoración oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159. 
3.- Propuesta adjudicación. 
 
Se Expone 
 
1.- Acto de apertura oferta criterios cuantificables automáticamente  
 
Han concurrido las siguientes empresas: 

• NIF: B36394286 ATI GALICIA SLL  
o Fecha de presentación: 20 de mayo de 2024 a las 19:26:49 

• NIF: B33902156 CONVERGENCIA DE TELECOMUNICACIONES SL  
o Fecha de presentación: 20 de mayo de 2024 a las 13:13:16 

• NIF: B06985980 DESARROLLOS INTELIGENTES APLICADOS SLU  
o Fecha de presentación: 20 de mayo de 2024 a las 17:19:53 

• NIF: B70240320 EVELB TÉCNICAS Y SISTEMAS, S.L  
o Fecha de presentación: 21 de mayo de 2024 a las 10:16:45 

• NIF: B92200591 HERBECON SYSTEMS SL  
o Fecha de presentación: 21 de mayo de 2024 a las 14:28:27 

• NIF: B18893644 INFORMATICA TECNICA GRANADA, S.L. 
o  Fecha de presentación: 21 de mayo de 2024 a las 12:56:45 

• NIF: B25817693 INVELON TECHNOLOGIES SL  
o Fecha de presentación: 21 de mayo de 2024 a las 17:46:50 

• NIF: B01620566 OTEMAR 2020 SLL  
o Fecha de presentación: 19 de mayo de 2024 a las 23:36:24 

• NIF: A33204306 SEIDOR TECH, S.A. 
o  Fecha de presentación: 20 de mayo de 2024 a las 11:42:22 

• NIF: B33027608 SISTEMAS DE OFICINA DE ASTURIAS 1, S.L.  



o Fecha de presentación: 20 de mayo de 2024 a las 13:49:23 
• NIF: B41485228 TEKNOSERVICE S.L.  

o Fecha de presentación: 21 de mayo de 2024 a las 15:07:08 
 
Tras la revisión de la documentación administrativa aportada por los licitadores, la unidad técnica concluye lo 
siguiente: 
 
ADMITIR a los siguientes licitadores: 

• ATI GALICIA SLL. PORTÁTILES. 
• CONVERGENCIA DE TELECOMUNICACIONES SL. MONITOR Y SOPORTE DE PIE, AMPLIACIÓN NAS. 
• INVELON TECHNOLOGIES SL. GAFAS RV. 
• OTEMAR 2020 SLL. PORTÁTILES. 
• SEIDOR TECH, S.A. PORTÁTILES, MONITOR Y SOPORTE DE PIE. 
• SISTEMAS DE OFICINA DE ASTURIAS 1, SL. PORTÁTILES, MONITOR Y SOPORTE DE PIE, AMPLIACIÓN NAS. 
• DESARROLLOS INTELIGENTES APLICADOS SLU. PORTÁTILES. 
• CONVERGENCIA DE TELECOMUNICACIONES SL. PORTÁTILES, GAFAS RV. 
• INFORMATICA TECNICA GRANADA, SL. PORTÁTILES, MONITOR Y SOPORTE DE PIE, AMPLIACIÓN NAS. 
• TEKNOSERVICE SL. PORTÁTILES, MONITOR Y SOPORTE DE PIE. 

 
EXCLUIR a los siguientes licitadores: 

• EVELB TÉCNICAS Y SISTEMAS, S.L. PORTÁTILES, GAFAS RV., MONITOR Y SOPORTE DE PIE, AMPLIACIÓN NAS. 
MOTIVO: 
o No presenta oferta desglosada por lotes, ni precios unitarios. 
o No presenta memoria técnica 

• HERBECON SYSTEMS SL. PORTÁTILES. 
MOTIVO:  
o No aporta oferta económica. 

Seguidamente, se remiten las memorias técnicas al equipo técnico para revisión y comprobación de su adecuación a 
los requisitos establecidos en los pliegos. 
 
2.- Acto de valoración oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159.) 

No se celebra. 
 
3.- Propuesta adjudicación. 

No se celebra. 
 
Lo que como secretario certifico con el visto bueno de los asistentes, a los efectos oportunos. 
DÑA. BEATRIZ VÁZQUEZ 
FERNÁNDEZ 
 
 
 
 
JEFA DEL SERVICIO DE 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO 

DÑA. MARIA ELENA RUIZ 
GONZALEZ 
 
 
 
 
 
ASESORA JURÍDICA 

DÑA. MARÍA DOLORES 
GONZÁLEZ DÍAZ 
 
 
 
 
JEFA DE UNIDAD DE 
FISCALIZACIÓN DE GASTOS 

D. MIGUEL ÁNGEL ALBERTE 
MENÉNDEZ. 
 
 
 
 
 
SECRETARIO 
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